
 
IL RETTORE  

 
 
Oggetto: Nucleo di Valutazione – Nomina per il triennio 2024 – 2027 
 

IL RETTORE 
 

VISTA  la legge 30.12.2010 n. 240 e in particolare l’art. 2, comma 1, lett. q); 

VISTO lo Statuto di Ateneo e in particolare l’art. 15, commi 5 e 6;  

VISTA la legge n. 444 del 15.07.1994 di conversione del D.L. n. 293/1994 e in particolare l’art. 3 

ai sensi del quale “Gli organi amministrativi non ricostituiti nel termine di cui all'articolo 

2 sono prorogati per non più di quarantacinque giorni, decorrenti dal giorno della 

scadenza del termine medesimo. Nel periodo in cui sono prorogati, gli organi scaduti 

possono adottare esclusivamente gli atti di ordinaria amministrazione, nonché gli atti 

urgenti e indifferibili con indicazione specifica dei motivi di urgenza e indifferibilità. Gli 

atti non rientranti fra quelli indicati nel comma 2, adottati nel periodo di proroga, sono 

nulli”; 

VISTO  il D.R. Rep. n. 2020 del 29.12.2021 con il quale sono stati nominati i componenti del 

Nucleo di Valutazione, in carica per il secondo mandato fino al 31.10.2024, con l’eccezione 

della Rappresentante degli Studenti, in carica fino al 31.10.2023; 

VISTO  il D.R. Rep. n. 1584 del 17.10.2023 con il quale la Professoressa Lucrezia Songini è stata 

nominata Coordinatrice del Nucleo di Valutazione con decorrenza dal 01.11.2023 e fino 

al 31.10.2024, in sostituzione del Professor Guido Lingua, dimissionario in seguito alla sua 

elezione come Direttore del Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica; 

VISTO  D.R. Rep n. 1705 del 07.11.2023, a seguito dell’esito di regolari elezioni, con il quale è 

stato nominato il Signor Filippo Margheritis quale rappresentante degli studenti nel 

Nucleo di Valutazione, con scadenza mandato al 31.10.2025; 

VISTO  il D.R. Rep. n. 1756 del 14.11.2023, avente ad oggetto “Ricognizione della Composizione 

del Nucleo di Valutazione” con il quale è stata riepilogata la Composizione del Nucleo di 

Valutazione per effetto dei due decreti sopra meglio richiamati, fino alla naturale 

scadenza dell’organo al 31.10.2024; 

VISTO  il D.R. Rep. n. 1758 del 04.10.2024 con il quale è stato emanato l’avviso per la 

presentazione di manifestazioni di interesse per l’individuazione di n. 3 componenti 

esterni dell’organo, successivamente modificato con D.R. repertorio n. 1843 del 

15.10.2024; 

DATO ATTO che i termini per la presentazione delle candidature sono scaduti alle ore 12.00 del 

05.11.2024 e che il Rettore, Prof. Menico Rizzi, ha analizzato i profili pervenuti e 

individuato i nominativi dei candidati da proporre agli Organi Collegiali di Ateneo per il 

parere previsto; 

VISTA  la delibera n. 11/2024/4.2 del 15.11.2024, con la quale il Senato Accademico ha espresso 

parere favorevole sulla nomina come sopra proposta; 



 
 
 
 

AT/mm 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

VISTA  la delibera n. 10/2024/4.3 del 22.11.2024, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 

espresso parere favorevole sulla nomina come sopra proposta; 

VISTA la lettera prot. n. 155297 del 04.12.202 con la quale il Rettore dell’Università degli Studi 

di Verona ha autorizzato la partecipazione della Prof.ssa Angela Broglia, in qualità di 

componente esterna, al Nucleo di Valutazione di questa Università, fino alla naturale 

scadenza dell’organo al 31.10.2027; 

VISTO il D.D.G. Rep. n. 887/2024 del 04.12.2024 con il quale il Direttore Generale dell’Università 

Ca’ Foscari di Venezia ha autorizzato la partecipazione del Dott. Patrik Sambo, in qualità 

di componente esterno, al Nucleo di Valutazione di questa Università, fino alla naturale 

scadenza dell’organo al 31.10.2027 (decreto acquisito al protocollo n. 155643 del 

05.12.2024); 

VISTA la lettera prot. n. 155966 del 06.12.2024 con la quale il Direttore dell’Agenzia Nazionale 

di Valutazione del Sistema Universitario e della Ricerca (ANVUR) ha autorizzato la 

partecipazione della Dott.ssa Morena Sabella, in qualità di componente esterna, al Nucleo 

di Valutazione di questa Università, fino alla naturale scadenza dell’organo al 31.10.2027; 

VALUTATO  ogni opportuno elemento, 

 

DECRETA 

 
1. Il Nucleo di Valutazione dell’Ateneo per il triennio 2024/2027 è così composto: 

- Prof.ssa Lucrezia Songini, in servizio come professore ordinario presso questa Università, con 
funzioni di Coordinatrice; 

- Prof.ssa Angela Broglia, in servizio come professore ordinario presso l’Università degli Studi 
di Verona, componente esterna; 

- Dott.ssa Morena Sabella, in servizio come Funzionario presso l’Agenzia Nazionale di 
Valutazione del Sistema Universitario e della Ricerca (ANVUR), componente esterna; 

- Dott. Patrik Sambo, in servizio come Dirigente presso l’Università Ca’ Foscari di Venezia, 
componente esterno; 

- Signor Filippo Margheritis, Rappresentante delle Studentesse e degli Studenti. 

 

2. I componenti del Nucleo di Valutazione durano in carica fino al 31.10.2027, scadenza 

naturale del mandato, a eccezione del rappresentante degli studenti, che dura in carica fino 

al 31.10.2025. 

 

3. Ai Componenti del Nucleo di Valutazione spetta il compenso onnicomprensivo fissato dal 

Consiglio di Amministrazione come di seguito indicato: 

⁻ Coordinatore: euro 1.291,00 mensili onnicomprensivi oltre oneri a carico Ente; 

⁻ Componente: euro 1.032,00 mensili onnicomprensivi oltre oneri a carico Ente. 



 
 
 
 

AT/mm 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

La spesa graverà sui fondi dell’Ateneo: UPB AILdprfORGANI. 
 
 
Visto il Dirigente DQA 
Prof. Andrea Turolla 
 
Visto il Responsabile 
Staff Programmazione economica e Bilancio 
Dott. Dionisio Muccioli 
 

Il Rettore  
Prof. Menico Rizzi 


		2024-12-06T15:03:24+0100
	IT
	Dionisio Muccioli


		2024-12-06T15:23:24+0100
	IT
	Andrea Turolla


		2024-12-06T18:16:09+0100
	IT
	Menico Rizzi




